
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 

2023/24, 2024/25, sottoscritto il giorno 18.05.2022;  

VISTO  O.M. n. 30 del 23.02.2024, sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA, 

per l’anno scolastico 2024/25; 

VISTA la dotazione organica del personale docente di ogni ordine e grado della provincia di 

Siracusa, per l’anno scolastico 2024/25, pubblicata con proprio decreto prot. n. 7210 

del 09.05.2024; 

VISTE le domande di trasferimento, di passaggio di ruolo e di passaggio di cattedra 

presentate dagli interessati; 

VISTE  l’avviso, prot. n. 7640 del 16.05.2024, con il quale sono state pubblicate le 

disponibilità, prima dei movimenti, e resi noti gli accantonamenti per la scuola 

secondaria di primo e secondo grado, per l’a.s. 2024/25; 

VISTO l’avviso, prot. 7650 del 16.05.2024, con il quale sono state pubblicate le disponibilità, 

prima dei movimenti, per la scuola dell’infanzia e per la scuola primaria, a.s. 2024/25; 

VISTI  gli elenchi forniti dal Sistema informativo del MIM; 

DECRETA 

Dal 01.09.2024 sono disposti, salvo eventuali rettifiche che saranno successivamente comunicate, i 

trasferimenti, i passaggi di ruolo e i passaggi di cattedra del personale docente della scuola 

dell’infanzia, della scuola primaria, della scuola secondaria di primo e di secondo grado, della 

provincia di Siracusa di cui agli elenchi trasmessi dal Sistema informativo del Ministero 

dell’Istruzione, che vengono pubblicati all’Albo di quest’Ufficio in data odierna e che costituiscono 

parte integrante del presente atto. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi previsti dalla normativa vigente. 

L’Ufficio si riserva di apportare, in autotutela, eventuali rettifiche ai trasferimenti e passaggi disposti.  

             Il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. di Siracusa 

Luisa Giliberto 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Siracusa 

Alle OO.SS. comparto scuola provinciali 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Siracusa 

Al sito web istituzionale 

All’albo on line 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2024-05-17T08:24:21+0200
	Luisa Giliberto


		2024-05-17T11:05:11+0200
	protocollo




